
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   226   del   23.12.2013

Adesione al progetto intercomunale per l'istituzione del parco 
denominato Cantadoris.

Oggetto:

COPIA

L'anno duemilatredici il giorno ventitre del mese di dicembre, in Sestu, nella sede 
comunale, alle ore 12:25, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PPILI ALDO SINDACO

ACARDIA SERGIO ASSESSORE

APIRAS ANTONIO ASSESSORE

PPITZANTI ANDREA ASSESSORE

PCRISPONI ANNETTA ASSESSORE

PBULLITA ROBERTO ASSESSORE

PMANUNZA STEFANIA ASSESSORE

Totale presenti n.  5 Totale assenti n.  2

Assiste alla seduta il Segretario Generale  MELIS ANNA MARIA.

Assume la presidenza PILI ALDO in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE
Premesso :

• con  note  via  mail  del  16/01/2013  e  18/12/2013  il  Comune  di  Burcei
comunicava di aver promosso l’istituzione del Parco denominato “Cantadoris”
e di aver approvato un protocollo d’intesa al fine di avviare concretamente un
progetto intercomunale, aperto anche ad altri enti, teso alla valorizzazione del
patrimonio naturale, ambientale, storico culturale del territorio;

• che  il  suddetto  schema  di  protocollo  d’intesa,  alla  data  odierna,  è  stato
sottoscritto dai rappresentanti dei seguenti Comuni:
Burcei (CA), Comune capofila;
Capoterra (CA);
Isili (CA);
Monserrato (CA);
Selargius (CA);
Serrenti (CA);
Settimo San Pietro (CA);
Tonara (NU).

Ritenuto opportuno contribuire alla valorizzazione della lingua e della cultura sarda
mediante  la  promozione  della  peculiare  tecnica  del  canto  sardo,  improvvisato  a
braccio;
Dato atto che:

• molti comuni dell’isola, che condividono la tradizione del canto improvvisato, hanno
dimostrato interesse per la partecipazione al Parco in argomento;

• il  comune  di  Sestu  attualmente  conta  numerosi  poeti  improvvisatori,  che
rappresentano una testimonianza viva della poesia in argomento;

Considerato  che  è  previsto  che,  al  momento  della  sottoscrizione  del  protocollo
d'intesa, i comuni aderenti si impegnano a conferire la quota di € 1.000,00 a favore
del Comune capofila con destinazione vincolata alle attività previste nell'accordo;
Vista  la  propria  deliberazione  in  data  odierna  con  la  quale  è  stato  autorizzato  il
prelevamento dal fondo di riserva per l'importo di € 1.000,00;
Acquisiti,  ai  sensi  dell’art.  49 del  D.Lgs. 18.08.2000, n.  267, i  pareri  favorevoli  in
ordine alla regolarità tecnica e contabile, che si riportano in calce;
Con votazione unanime

DELIBERA
1. Di  aderire  al  progetto  intercomunale  per  l'istituzione  del  Parco  culturale

“Cantadoris” per la valorizzazione della lingua e cultura sarda e nello specifico per
la promozione del canto sardo improvvisato

2. Di approvare l’unito schema di protocollo d’intesa;
3. Di dare mandato al Sindaco per il  compimento di quanto ritenuto opportuno o

necessario per il  buon fine della stipulazione di cui trattasi, compresi eventuali
adattamenti al contenuto dello schema di protocollo d’intesa;

4. Di dare atto che:

• gli unici costi a carico del Comune, nel primo anno di adesione, ammontano ad €
1.000,00;

• la  spesa  complessiva  necessaria  di  €  1.000,00  trova  copertura  sul  capitolo  di
spesa n. 4030 “Interventi nel campo della promozione e diffusione della cultura”



(titolo I, funzione 5, servizio 2, intervento 3) del bilancio 2013;
5. Di  dichiarare,  con  separata  votazione  unanime,  la  presente  deliberazione

immediatamente eseguibile,  ai  sensi  dell’art.  134,  comma 4,  del  citato  D.Lgs.
267/2000. 



PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

IL RESPONSABILE

F.TO IGNAZIO CABONI

Data   23/12/2013

Regolarità tecnica: FAVOREVOLE

PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

Regolarità contabile: FAVOREVOLE

Data   23/12/2013

F.TO MARIA LAURA SABA

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.TO  ALDO PILI F.TO  ANNA MARIA MELIS

IL SINDACO

IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.TO  ANNA MARIA MELIS

La presente deliberazione è stata messa in 
pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune il giorno 
31/12/2013, dove resterà per 15 giorni consecutivi e cioè 
sino al 15/01/2014

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

a seguito di pubblicazione all'albo pretorio di questo 

Comune dal 31/12/2013 al 15/01/2014 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000);

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità 
(ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000);

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
23/12/2013 per: 

X

  

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Sestu, 31.12.2013

Deliberazione della Giunta n. 226 del 23/12/2013


